Постановление № 2394 от 07.10.2019
Об утверждении Положения об организации работы телефона доверия для приема сообщений о фактах коррупции в Администрации города Екатеринбурга
В целях совершенствования антикоррупционной работы и создания условий для получения информации о проявлениях коррупции в Администрации города Екатеринбурга и во исполнение Федерального закона от 02.03.2007 № 25-ФЗ «О муниципальной службе в Российской Федерации», Федерального закона от 25.12.2008 № 273-ФЗ «О противодействии коррупции», Указа Президента Российской Федерации от 29.06.2018 № 378 «О национальном плане противодействия коррупции на 2018 – 2020 годы», на основании Постановления Администрации города Екатеринбурга от 21.02.2018 № 369 «Об утверждении плана противодействия коррупции в муниципальном образовании «город Екатеринбург» на 2018 – 2020 годы», Постановления Администрации города Екатеринбурга от 09.10.2015 № 2822 «Об утверждении Положения о работе с обращениями граждан в Администрации города Екатеринбурга», руководствуясь статьей 35 Устава муниципального образования «город Екатеринбург»,
П О С Т А Н О В Л Я Ю:
1. Утвердить Положение об организации работы телефона доверия для приема сообщений о фактах коррупции в Администрации города Екатеринбурга.
2. Назначить Департамент кадровой политики Администрации города Екатеринбурга ответственным за прием и учет поступивших по телефону доверия сообщений о фактах коррупции в Администрации города Екатеринбурга.
3. Департаменту информационной политики Администрации города Екатеринбурга разместить настоящее Постановление на официальном сайте Администрации города Екатеринбурга в информационно-телекоммуникационной сети Интернет (екатеринбург.рф) в установленный срок.
[bookmark: _GoBack]